
Администрация муниципального образования 
«Усть-Илимский район»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида «Березка»

П Р И К А З

От 05.12.2019г. р.п.Железнодорожный № 88-пр

Об утверждении Положения о психолого-педагогическом консилиуме и составе 
психолого-педагогического консилиума муниципального дошкольного 
образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида «Березка».

Во исполнение Распоряжения Минпросвещения России от 9 сентября 2019 года № Р-93 
«Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 
образовательной организации», в целях приведения в соответствие федеральному 
законодательству локальных актов МДОУ «Березка», а также для создания оптимальных 
условий обучения, развития, социализации и адаптации обучающихся посредством 
психолого-педагогического сопровождения.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившим силу Положение о психолого-медико-педагогическом 

консилиуме муниципального дошкольного образовательного учреждения детского 
сада общеразвивающего вида "Березка" утвержденного приказом №91 от 
19.09.2016г.;

2. Утвердить Положение о психолого-педагогическом консилиуме Муниципального 
дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида 
«Березка» (Приложение №1).

3. Утвердить состав ППк:
• председатель - заведующий Клейкова Г.И.
• заместитель председателя старший воспитатель Молчанова Т.А.
• учитель-логопед Камаристая С.Н.
• секретарь ППк -  педагог- психолог Цвентарных М.А.

4. Членам ППк руководствоваться утверждённым Положением о психолого- 
педагогическом консилиуме.

5. Утвердить план работы ППк МДОУ «Березка» на 2019 -  2020 учебный год.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ «Березка» Г. И. Клейкова


